Jure Patronatus, electio et praesentatio ad dictum Rectoratum Hospitalis 
S. Elisabeth dignoscitur pertiuere: Te nobis Litteris eorum patentibus 
mediantibus praesentandum curarunt, supplicantes nobis, quatenus te ad 
dictum Hospitale in Rectorem confirmare, et Canonice instituere digna- 
remur. Nos verő quia diligenter examinantes praemissa, servatis servan- 
dis, te invenimus moribus et scientia sufficient! idoneum, tuis et dictorum 
Judicis et Juratorum Civium, necnon communitatis Patronorum dicti Ho- 
spitalis precibus inclinati, te ad dictum Hospitale, et ejus Rectoratum B. 
Elisabeth, de jure et facto vacantem, tenore praesentium authoritate pr- 
dinaria confirmamus, et Canonice instituimus, curam et omnimodam admi- 
nistrationem spiritualium et temporalium jurium et pertinentiarum ejusdem 
Hospitalis tibi plenarie eommittentes, de eadem te p e r  byreti nostri capiti 
tuo impositionem investim us: recepto a te primitus juramento, quod eris 
fidelis et obediens praefato Domino nostro Archi Eppo, suisque successori- 
bus canonice intrantibus, pro tempore constitutis: et quod jura, bona, et 
res dicti hospitalis non alienabis, non distrabes, sed si quae alienata fo- 
rent, et distracta, ad jus et proprietatem dicti Hospitalis recuperabis et 
restitues toto posse. Quocirca Honorabilibus viris, Dnis M athiae de d i
cta Corpona, et Johanni de Nempthy, Ecclesiarum P leb a n is , harum 
Serie committimus, quatenus visis praesentibus , te authoritate nostra in 
realem et corporalem dicti Hospitalis et ejusdem Rectoratus , bonorum- 
que, jurium et pertinentiarum earumdem imponant et inducant possessio
nem, inductumque ab omnibus tueantur et defendant: et faciant tibi et 
non alteri, de fructibus, reditibus, et proventibus dicti Hospitalis univer- 
sis, per eos ad quos pertinet integre responderi. Contradictores, illicitos 
detentores, per Censuram Ecclesiasticam compescendo. In quorum omni
um et singulorum fidem et testimonium praemissorum praesentes Litteras 
nostras fieri, et sig illi nostri majoris appensione fecimus communiri. Da
tum Strigonii Sabbatho proximo post festum decollationis B. Joannis Bap
tistáé anno Domini 1437.

*) Cbmel Geschichte Fridriehs IV. 2-dik köt. 729. lap.
M. lud. Értekező I I I .  Edz, 15
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zsébet a korponaiakat, Béla királytól nyert okmányuk elö- 
mutatására minden királyi adótól továbbra is menteseknek 
nyilvánította.

Erzsébet, ki február 22-én Komáromban László fiat 
szült, azonnal megbánta, hogy Ulászló meghívására meg- 
egyeztét adta; és a gyermek Lászlót Székesfehérvárott má
jus 15-kón meg is koronáztatta. Innen Győrbe ment fiával, 
brandeisi Giskra Jánost magához hivatta, hogy ötét s kis
dedét Ulászló is annak követői ellen oltalmazza; melyre, 
hogy annál jobb kedve legyen, Zólyom városát neki adta, 
az ország felrészeinek főkapitányává és Sáros vármegye 
főispánjává tette, *) a kis királyt Sopronyba küldé, maga 
pedig a koronával, Giskra kíséretében, Pozsonyba ment, 
ott várandó be a cseh morva országokból s Ausztriából be
rendelt zsoldos katonákat. A polgári háború koczkája evvel 
el lön vetve. Kezdődött az úgy nevezett cseh rablók kor
szaka.